
Pagina  1 di 6   

  
  

SERVIZIO SANITARIO  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA AZIENDA SOCIO-

SANITARIA LOCALE  

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE ASL OGLIASTRA 

N. ______ DEL _____________ 

  

Proposta n. 2 del 09/01/2026 

  

STRUTTURA PROPONENTE SSD PERSONALE 

  

 

OGGETTO: Conferimento incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa “Assistenza 

Farmaceutica Territoriale” afferente al Distretto Asl Ogliastra. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.  

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

L’estensore 
Dott. Alfio Serra 

 
  
  Il Responsabile del 

Procedimento  

Il Direttore della 
SSD Personale  

Dr. Franco Ignazio Carta 
 

  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra  

  
SI [ x ]                            NO [  ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

  

  

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 

SI [ ]                          NO [ x ]  

    

  

  

ddalia
Casella di testo
02

ddalia
Casella di testo
09/01/2026



Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SSD PERSONALE DELLA ASL OGLIASTRA 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle 

norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della 

legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita 

l’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 4 Ogliastra a far data del 01/01/2022; 

RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale veniva approvato il 

Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei servizi sanitari e la Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita l’Azienda socio-sanitaria n. 4 Ogliastra a far data 

del 01/01/2022; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 68/2 del 31/12/2025, 

alla nomina di Direttore Generale della ASL Ogliastra del Dott. Andrea Fabbo; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della Asl Ogliastra n.01 del 09/01/2026 con quale si prende atto del 

conferimento di incarico libero professionale al Direttore Generale Dott. Andrea Fabbo; 

VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 27 del 06/02/2023 avente ad oggetto “Presa d'atto della deliberazione della 

Giunta regionale n. 3/39 del 27.01.2023 "Atto aziendale dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 4 dell'Ogliastra. Esito 

verifica di conformità ai sensi dell'art. 16, comma 2, LR 11.9.2020 n. 24" - Adozione definitiva Atto aziendale; 

RICHIAMATO integralmente l’art. 46 del suddetto Atto Aziendale della ASL Ogliastra che delinea la fase transitoria 

disponendo “Nelle more di implementazione e di istituzione e attivazione delle strutture previste nel presente atto e 

di adozione dei regolamenti attuativi, al fine di garantire la continuità, l’operatività dei servizi e l’erogazione dei livelli 

essenziali di assistenza, si conferma l’attuale configurazione organizzativa e le disposizioni regolamentari aziendali 

vigenti ove compatibili”; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTE: 
- la Delibera del Direttore Generale ASL Ogliastra n. 563 del 14/11/2024 avente ad oggetto “Adozione Bilancio 

Annuale e Pluriennale di Previsione anni 2025-2026-2027 ai sensi dell’articolo 25 del Decreto Legislativo 118/2011”; 

- la Delibera del Commissario Straordinario n. 151 del 18/07/2025 avente ad oggetto “Rimodulazione Piano Triennale 

Fabbisogno del Personale (PTFP) 2025-2027 adottato con Delibera del Direttore Generale n. 4 del 07/01/2025”; 

- la Delibera del Commissario Straordinario n. 155 del 30/07/2025 avente ad oggetto “Rettifica e rimodulazione 

deliberazione n. 563 del 14/11/2024 - Adozione Bilancio Annuale e Pluriennale di Previsione anni 2025-2026-2027 

ai sensi dell’articolo 25 del Decreto Legislativo 118/2011”; 

RICHIAMATI: 

 la Deliberazione Direttore Generale ARES Sardegna n 313 del 21/12/2023 con la quale è stato indetto e approvato 

l’avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore di Struttura 

Complessa di Assistenza Farmaceutica Territoriale afferente al Distretto della Asl Ogliastra; 



Pagina  3 di 6   

l’avviso in parola che è stato integralmente pubblicato nei siti internet www.aressardegna.it e www.aslogliastra.it, 

nella sezione albo pretorio – bandi di concorso e selezioni e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, 4° serie speciale concorsi ed esami, n 7 del 23 gennaio  2024; 

DATO ATTO che la suddetta procedura è stata emanata in conformità alle disposizioni di cui: 

-il Decreto del Ministero della Sanità 30 gennaio 1998 “Tabelle relative alle discipline 

equipollenti previste dalla normativa regolamentare per l'accesso al secondo livello 

dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio sanitario nazionale” ess.mm.ii.; 

- il DPR n. 484 del 10 dicembre1997” e ss.mm.ii.; 

- il dettato normativo ex D.L. n. 158/2012, convertito con modificazioni dalla L. n.189/2012 (Legge Balduzzi), per la 

parte relativa agli incarichi di direzione di struttura complessa a dirigenti sanitari appartenenti al SSN; 

- il dettato normativo della L. n. 118 del 05/08/2022, per la parte relativa alle Selezioni della Dirigenza Sanitaria; 

- la D.G.R. RAS n. 13/61 del 06/04/2023 avente ad oggetto “Nuove linee guida per il conferimento degli incarichi di 

direzione di Struttura Complessa della dirigenza sanitaria e sostituzione della D.G.R. n. 24/44 del 27.6.2013, 

concernente "D.Lgs. n.502/1992, art. 15, comma 7-bis (così come modificato dall'art. 4 del D.L. n. 158/2012, 

convertito, con modificazioni, in legge n. 189/2012). Linee guida per l'espletamento delle procedure di 

conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa alla dirigenza medica, medico veterinaria e sanitaria 

delle Aziende e degli Enti del S.S.R.”, ai sensi dell’art. 20 della legge n. 118 del 5.8.2022 (Legge annuale per il 

mercato e la concorrenza 2021)”; 

VISTA la deliberazione ARES Sardegna n 156 del 14 giugno 2024, relativa all’ammissione dei candidati nonché la 

deliberazione n 279 del 07/11/2024 di nomina della Commissione di Selezione preposta all’accertamento 

dell’idoneità dei candidati partecipanti al predetto avviso pubblico, al fine di attribuire l’incarico quinquennale suddetto 

e parzialmente rettificata con deliberazione ARES Sardegna n 305 del 17//11/2024; 

PRESO ATTO che: 

 in conformità a quanto previsto dalla normativa sopra richiamata e dal bando pubblico di selezione, la 

Commissione ha provveduto alla valutazione dei candidati ammessi alla procedura, come risulta dal verbale 

redatto in data 12 dicembre 2025; 

 sulla base della suddetta valutazione, la Commissione ha provveduto a predisporre, in base al miglior 

punteggio attribuito il sotto riportato elenco dei candidati idonei che hanno raggiunto la soglia minima di 

punteggio prevista e per il curriculum e per il colloquio, così come indicato nel bando di avviso: 

Dott.ssa Sara Sanna   con un punteggio complessivo pari a 70,99; 

Dott.ssa Franca Vacca con un punteggio complessivo pari a 58,42 

RILEVATO che: 

le Linee Guida sopra citate, in ottemperanza all’obbligo di trasparenza prevedono che l’atto di attribuzione 

dell’incarico venga adottato dopo 15 giorni dalla pubblicazione sul sito internet dell’Azienda dei curricula dei candidati 

presentatisi al colloquio e della relazione del verbale contenente i giudizi riferiti ai curricula e al colloquio; 

i suddetti documenti sono stati pubblicati a partire dal 16 dicembre 2025 sul sito della Asl Ogliastra, 

www.aslogliastra.it, nella sezione concorsi e selezioni, così come previsto nel bando di avviso; 

VISTO il comma 7 bis, dell'art. 15 del D.Lgs. 502/92 - così come sostituito dall’art. 20 Legge n. 118/2022 lettera b) 

che prevede che " Il direttore generale dell’azienda sanitaria procede alla nomina del candidato che ha conseguito 

il miglior punteggio ". A parità di punteggio prevale il candidato più giovane di età; 

CONFERMATO pertanto il candidato cui conferire l’incarico quinquennale di che trattasi in Sara Sanna, in ragione 

dell’esito della selezione e del punteggio attribuito dalla Commissione preposta; 

http://www.aressardegna.it/
http://www.aslogliastra.it/
http://www.aslogliastra.it/


Pagina  4 di 6   

CONSIDERATO che si renderà necessario procedere alla disciplina del rapporto di lavoro a tempo indeterminato 

nonché dell’incarico dirigenziale di che trattasi mediante stipula di apposito contratto individuale di lavoro tra le parti, 

nel quale verranno, peraltro, individuate le peculiarità specifiche connesse agli obiettivi assegnati dalla Direzione 

Aziendale; 

CONSIDERATO inoltre che, ai sensi dell’art. 15, comma 7 – ter, del D. Lgs n 502/92, aggiunto dall’art. 4 dal D.L. 

13/02/2012, n 158, come sostituito nella Legge di conversione 08/11/2012, n 198, “l’incarico di direttore di struttura 

complessa è soggetto a conferma nel termine di un periodo di prova di sei mesi, prorogabile di altri sei, a decorrere 

dalla data di nomina a detto incarico, sulla base della valutazione di cui all’art.15, al comma 5” del medesimo Decreto; 

VISTO l’art. 24 del CCNL dell’Area Sanità 2019/2021 di affidamento e revoca degli incarichi di direzione di struttura 

complessa – criteri e procedure; 

RILEVATO inoltre, che, ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs  08/04/2013 n 39, concernente le “ Disposizioni in materia di 

inconferibilità ed incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell’art. 1, comma 49 e 50, della Legge 06/11/2012, n 190”, è condizione per l’acquisizione di 

efficacia del presente incarico la presentazione da parte dell’interessato della dichiarazione di insussistenza di una 

delle cause di inconferibilità di cui agli artt. 3 e 4 del medesimo Decreto Legislativo; 

 

PROPONE 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:  

 

1) DI PRENDERE ATTO e approvare i verbali e la relazione sintetica della Commissione di valutazione datati 12 

dicembre 2025 riconoscendo la regolarità delle procedure di espletamento dell’avviso pubblico per il conferimento 

dell’incarico quinquennale di direzione della Struttura Complessa di “Assistenza Farmaceutica Territoriale” 

afferente al Distretto della Asl Ogliastra dal quale si evince la seguente graduatoria: 

Dott.ssa Sara Sanna   con un punteggio complessivo pari a 70,99; 

Dott.ssa Franca Vacca con un punteggio complessivo pari a 58,42 

2) DI CONFERIRE in forza di quanto detto in premessa l’incarico di Direttore di Struttura Complessa di Assistenza 

Farmaceutica Territoriale alla Dott.ssa Sara Sanna in ragione del punteggio conseguito, ai sensi dell’art. 24, 

comma 1, CCNL Area della Sanità 2019 - 2021; 

3) DI DARE ATTO che l’incarico dirigenziale conferito al succitato professionista avrà durata quinquennale; 

4) DI PROCEDERE alla disciplina del rapporto di lavoro a tempo indeterminato nonché dell’incarico dirigenziale di 

che trattasi mediante stipula di apposito contratto individuale di lavoro tra le parti, nel quale verranno peraltro 

individuate le peculiarità specifiche connesse agli obiettivi assegnati dalla Direzione Aziendale; 

5) DI DARE ATTO che, a decorrere dalla data di inizio del servizio da parte dell’interessato, prenderà avvio il relativo 

periodo di prova della durata di mesi sei previsto dall’art.15, comma 7 ter, del D. Lgs 502/92 e s.m.i, prorogabile 

di altri mesi sei sulla base della valutazione prevista dall’art.15, comma 5, del medesimo D. Lgs n 502/92 e s.m.i.; 

6) DI DARE ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento graverà sul Bilancio relativo all’annualità 2026, 

in coerenza con le previsioni del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale (PTFP 2025 – 2027); 

7) DI STABILIRE che dal presente provvedimento derivano oneri a carico della ASL Ogliastra; 



Pagina  5 di 6   

8) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali per gli adempimenti di competenza e per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-sanitaria Locale Ogliastra. 

Il Direttore della SSD Personale della Asl Ogliastra 

Dott .Franco Ignazio Carta 

(Firma apposta in frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne integrale 

esecuzione. 

 

Il DIRETTORE GENERALEASL OGLIASTRA 

Dott. Andrea Fabbo 

 

  



Pagina  6 di 6   

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

    

  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

 

  
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Ogliastra 
dal ____________ al ______________. 
  
  
Responsabile della pubblicazione per la ASL Ogliastra  

  

Dott.ssa _____________________________         

  

  

 

ddalia
Casella di testo
09/01/2026

ddalia
Casella di testo
24/01/2026.


		2026-01-09T13:09:54+0100
	SERRA ALFIO


		2026-01-09T13:17:00+0100
	CARTA FRANCO IGNAZIO


		2026-01-09T13:56:15+0000
	ANDREA FABBO


		2026-01-09T13:56:35+0000
	ANDREA FABBO


		2026-01-09T15:09:46+0100
	Loredana Piras




